CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

PORTARIA Nº 359, DE 9 DE SETEMBRO DE 2013.

O  Desembargador KLEVER  RÊGO  LOUREIRO,  Corregedor  Geral  da  Justiça  em
exercício, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a  necessidade  de  otimizar  os  resultados  obtidos  pelas  inspeções  de
cunho orientativo realizadas por esta Corregedoria Geral da Justiça nas Unidades Jurisdicionais do
Estado de Alagoas, visando uma prestação jurisdicional mais célere e efetiva,

RESOLVE:

 Art. 1º  ALTERAR o anexo único da Portaria nº 209, de 24 de maio de 2013, designando
novas datas para as inspeções concernentes aos meses de outubro e novembro,  conforme tabela
constante do anexo único desta Portaria.

Parágrafo único. As Unidades Jurisdicionais deverão observar as datas determinadas para a
realização das inspeções, estabelecendo a necessária escala, para que haja a presença de servidor(es)
em ambos  os  turnos,  sem  prolongamento  de  jornada,  objetivando  o  efetivo  fornecimento  das
informações solicitadas.

Art. 2º Quando da realização das inspeções a que se refere o artigo antecedente, deve-se
observar os comandos contidos no arts. 2º, 4º e 5º, da Portaria nº 59, de 28 de janeiro de 2013, desta
CGJ.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador KLEVER RÊGO LOUREIRO
Corregedor Geral da Justiça em exercício

  ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE O ART. 1º DA PORTARIA Nº 359, DE 9 DE SETEMBRO DE 2013.

FÓRUM DA COMARCA DE RIO LARGO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA CÍVEL/INFÂNCIA E JUVENTUDE

02/10/2013 8h às 12h e 14h às 19h2 2ª VARA CÍVEL

3 3ª VARA CRIMINAL

4 JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL

FÓRUM DA COMARCA DE UNIÃO DOS PALMARES

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA CÍVEL

04/10/2013 8h às 12h e 14h às 19h2 2ª VARA CÍVEL

3 3ª VARA CRIMINAL

4 JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL

FÓRUM DA COMARCA DE MARAGOGI

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 08/10/2013 8h às 12h e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PORTO CALVO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 1ª VARA CÍVEL E CRIMINAL
08/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

2 2ª VARA CÍVEL E CRIMINAL

FÓRUM DA COMARCA DE PORTO DE PEDRAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 09/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PASSO DE CAMARAGIBE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 09/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE PORTO REAL DO COLÉGIO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 14/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SÃO BRÁS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 14/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE IGREJA NOVA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 14/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SÃO SEBASTIÃO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 15/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE JUNQUEIRO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 15/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE TEOTÔNIO VILELA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 15/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE COLÔNIA DE LEOPOLDINA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 17/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE NOVO LINO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 17/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE JOAQUIM GOMES

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 17/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE FLEXEIRAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 18/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MESSIAS

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 18/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DA LAJE

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 21/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE MURICI

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 21/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE ATALAIA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 23/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE CAJUEIRO

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 23/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE CAPELA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 23/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE BOCA DA MATA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 25/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h

FÓRUM DA COMARCA DE ANADIA

UNIDADE JURISDICIONAL DATA HORÁRIO

1 VARA DO ÚNICO OFÍCIO 25/10/2013 8h às 12h  e 14h às 19h